
DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 0273/2022 

 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Město Brandýs nad Labem–Stará Boleslav 

Sídlo:   Masarykovo náměstí 1/6, 250 01 Brandýs nad Labem–Stará Boleslav 

Zastoupení:  Ing. Robert Pecha, starosta města 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:
Ve věcech plnění díla a předání a převzetí prací oprávněn jednat: 
IČ   00240079 

Telefon:  +420 326 909 111 

E-mail:   epodatelna@brandysko.cz 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:  27-6584182/0800 

Webové stránky: http://www.brandysko.cz 

Datová schránka: c5hb7xy 

 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Tost s.r.o.   

Sídlo:       Habrek 8, 584 01 Ledeč nad Sázavou  
Zastoupení:      František Vavřička, jednatel   
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: František Vavřička, jednatel  
Ve věcech plnění díla a předání a převzetí prací oprávněn jednat: František Vavřička, jednatel  
IČ         11981148  

Telefon:      

E-mail:        

Bankovní spojení:   
Číslo účtu:     

Webové stránky:   tost.cz  

Datová schránka:   5dwqs5i 

 

(dále jen „zhotovitel“)  

 

(objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“ či každý jednotlivě „smluvní strana“) 
 

 

1. Preambule 

Dne 16.8.2023 uzavřely smluvní strany Smlouvu o dílo č. 0273/2022 (dále jen „Smlouva“), v návaznosti 
na výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku vedenou pod názvem „Rozšíření hřbitova Stará 
Boleslav  –  1.  etapa“, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona  č. 134/2016 Sb., o  
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 
 

Vzhledem ke klimatickým podmínkám (teploty pod 5 °C) při realizaci veřejné zakázky nebylo možné 
provádět mokré procesy, a to především provedení omítek, betonáž prahu pod kovovým oplocením, 
lepení prefa a žulových desek na lepidlo a chem. kotvu. Vzhledem k tomu, že při uzavírání tohoto 
dodatku je stavba přerušena, dohodly se smluvní strany na prodloužení termínu dokončení díla zatím 

mailto:epodatelna@brandysko.cz


Stránka 2 z 4 

 

do 29.2.2024 s tím, že konkrétní upřesnění termínu dokončení díla, jež bude řešeno dalším dodatkem, 
bude závislé na tom, kdy bude moci realizace díla opět pokračovat.  
 

Smluvní strany se dohodly v souladu s ust. § 222 odst. 4 a 5 ZZVZ, na úpravě předmětu Smlouvy o 
méněpráce a vícepráce podrobně specifikované v příloze č. 1 tohoto dodatku (Změnový listy č. 1 – dále 
jen „Změnový list“). U Změnového listů se jedná se o změny v souladu s ust. § 222 odst. 4 a 5 ZZVZ: 

 

Změnový list č. 1 (01 - Stavební část):  

Jedná se o změny v souladu s ust. § 222 odst. 5 ZZVZ, které nebyly obsaženy v původních zadávacích 
podmínkách a které jsou nezbytné pro dokončení původní veřejné zakázky a zároveň není možná 
změna dodavatele, a to z ekonomických a technických důvodů. Jedná se o následující méněpráce a 
vícepráce: 

a) 01 – Stavební část – 1 Zemní práce + položka č. 34 

V rozpočtu ke Smlouvě chybělo vyčíslení základový patek pro koš a lavičky. Bez těchto patek 
by nebylo možno zajistit stabilitu navrženého koše a laviček uvedené v PD s odkazem na 

architektonický záměr. 
b) 01 – Stavební část – 2 Zakládání 

Tento odstavec se týká založení opěrné stěny kolumbária. Ze statického důvodu došlo ke 
změně původního záměru (založení stěny ztraceným bedněním), problém tohoto založení 
spočíval ve velkém množství pracovních spar a tím pádem nesoudržnosti základů. Nové řešení 
bylo provedeno jako jeden betonový monolitický pas s dilatačními spárami a jednou podélnou 
pracovní sparou.  

c) 01 – Stavební část – 711 Izolace proti vodě 

V zadávací dokumentaci k veřejné zakázce nebylo řešeno odizolování opěrné stěny. Na základě 
rozhodnutí AD byl použit materiál uvedený ve Změnovém listu č. 1.  

d) 01 - Stavební část – 782 Dokončovací práce – obklad z kamene 

Tento oddíl obsahuje obložení svislých (boky) a podélných částí (střecha + pietní místa) 
betonového kolumbária žulovými deskami. Toto řešení zlepší údržbu kolumbária a jelikož je 
žula daleko stabilnějším a kvalitnějším materiálem, tak se zvýší jeho životnost.  

e) 01 – Stavební část – 783 Dokončovací práce - nátěry 

Provedení nátěru stěny za kolumbárii. Toto způsobí menší prašnost stěny a především zamezí 
jejímu vlhnutí a tím pádem odpadávání stěrky.   

 

Změnový list č. 1 (02 Zdravotechnika + 03 Sadové úpravy):  
Jedná se o změny v souladu s ust. § 222 odst. 4 ZZVZ, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky 
a které byly vyvolané v průběhu realizace veřejné zakázky. Předmětné méněpráce budou provedeny 

v etapě č. II. Dále byla odečtena položka č. 41 (02 Zdravotechnika), která obsahovala přeložku 
vodovodu. Tato změna byla vyvolána objednatelem, a to z důvodu sjednocení trasy obsažené v PD 

s původně plánovanou přeložkou vodovodního řadu v ulici přiléhající ke hřbitovu.  
 

2. Předmět dodatku 

2.1. Vzhledem k tomu, že se vznikem potřeby provedení dalších dodatečných stavebních prací na díle, 
když tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro řádné dokončení díla dle pokynů 
objednatele, se obě smluvní strany dnešního dne dohodly na následujících změnách předmětné 
smlouvy: 

2.1.1. Odstavec 2.3. smlouvy se doplňuje o zcela nový bod 2.3.9. s následujícím zněním: 



Stránka 3 z 4 

 

„2.3.9. změnovými listy k dodatkům smlouvy, který obsahují výkaz výměr méněprací a 
víceprací vzešlých během výstavby.“  

 

2.1.2. Odstavce 3.1., 3.2. a 3.3. smlouvy se celé nahrazují následujícím novým zněním: 
 

„3.1. Celková cena díla, ve znění dodatku č. 1 ke smlouvě, je stanovena podle zhotovitelem 

oceněného položkového rozpočtu, který je zpracován na základě soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr v nabídce zhotovitele a v souladu s podmínkami stanovených 
v ZD a DPS. Tento rozpočet je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 02. Dále je celková 
cena za dílo, ve znění dodatku č. 1 ke smlouvě, doplněna o vícepráce a méněpráce podrobně 
popsané na změnové listu k dodatku č. 1 smlouvy, které tvoří přílohu č. 1 dodatku č. 1 smlouvy.  

3.2. Celková cena díla, ve znění dodatku č. 1 ke smlouvě, je stanovena jako nejvýše přípustná, 
platná po celou dobu realizace díla: 

Původní celková cena díla bez DPH  9.970.000,- Kč 

Méněpráce dle § 222 odst. 4 ZZVZ Dodatek č. 1: -633.383,35 Kč  

Vícepráce dle § 222 odst. 4 ZZVZ  ------------------------------------- 

Méněpráce dle § 222 odst. 5 ZZVZ Dodatek č. 1: -229.125,00 Kč  

Vícepráce dle § 222 odst. 5 ZZVZ  Dodatek č. 1: 626.240,73 Kč 

Celkem méněpráce / vícepráce (Kč bez 
DPH) 

Dodatek č. 1: -862.508,35 Kč Dodatek č. 1: 626.240,73 Kč 

Změna ceny díla dle dodatku č. 1 ke 

smlouvě (bez DPH) 
-236.267,62 Kč 

Celková cena díla bez DPH 9.733.732,38 Kč 

Výše DPH celkové ceny díla 2.044.083,80 Kč 

Celková cena díla včetně DPH 11.777.816,18 Kč 

 

3.3. Dle shora uvedených údajů celková cena díla činí: 9.733.732,38 Kč bez DPH (slovy: devět 
milionů sedm set třicet tři tisíc sedm set třicet dva korun a třicet osm haléřů českých); (dále jen 
„cena za dílo“).“ 

2.1.3. Odstavec 4.1.3. smlouvy se celý nahrazuje následujícím novým zněním: 

„4.1.3.  termín dokončení prací (díla): nejpozději 29.2.2024. Dokončením díla zhotovitelem je 
rozuměno datum předání a převzetí dokončené stavby bez vad a nedodělků.“ 

 

2.2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že zhotovitel nebude uplatňovat po objednateli po dobu 
prodlouženého termínu realizace díla úhradu VRN (zařízení staveniště). 



Stránka 4 z 4 

 

 

3.  Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.   

3.2. Tento dodatek se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude 
poskytnuto oběma smluvním stranám. 

3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá podmínkám a omezením dle zákona 
č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, zveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv. Objednatel je povinen zaslat tento dodatek ministerstvu vnitra k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu nejpozději však do 30 dnů od uzavření 
tohoto dodatku.  

3.4. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

zveřejnění v registru smluv. 

3.5. Smluvní strany přečtení dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že dodatek byl sepsán 
určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran. 
Na důkaz toho připojují své podpisy. 

3.6. O uzavření tohoto dodatku ve znění, které je předkládáno smluvním stranám k podpisu, rozhodla 
rada města Brandýs nad Labem na svém jednání dne 1.2.2024 číslo usnesení RM/2024/64/10 

3.7. Přílohy: 

 Příloha č. 1 dodatku – Změnový list č. 1 

 

Objednatel                   Zhotovitel  

  

V Brandýse nad Labem–Staré Boleslavi           V Habreku   

Dne dle el. podpisu                    dne dle el. podpisu 

……………………………………………………    …………………………………………………… 

Město Brandýs nad Labem–Stará Boleslav   TOST s.r.o. 

Ing. Robert Pecha, starosta města    František Vavřička, jednatel 
         

 

 

 

 

František Vavřička 

Datum: 2024.02.07 

13:57:22 +01'00'

Ing. Robert Pecha 

Datum: 2024.02.08 

12:13:55 +01'00'



REKAPITULACE STAVBY

Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 9. 11. 2023

Zadavatel: IČ:
 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

CZK -285 883,82

-236 267,62 -49 616,2021,00%

0,00 0,0015,00%

T2290

Změnový list č. 1

-236 267,62

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: T2290

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

-710 767,73-587 411,3502 Zdravotechnika

-55 626,12-45 972,0003 Sadové úpravy

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

480 510,03397 115,7301 Stavební část

-236 267,62 -285 883,82

Změnový list č. 1

9. 11. 2023

 

 

Strana 2 z 2






























